CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DA TECNOLOGIA NUCLEAR

RELATÓRIO DA COMISSÃO - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO DO CDTN

A Presidente da Comissão de Seleção para o Processo Seletivo 2026, do Programa de Pós-
graduação em Ciência e Tecnologia das Radiações, Minerais e Materiais, no uso de suas atribuições e em
cumprimento ao disposto no EDITAL DE SELEÇÃO 01/2026 - DOUTORADO, publicado no site do CDTN em
05 de dezembro de 2025, divulgam o Resultado preliminar referente ao Processo Seletivo 01/2026 para o
curso de Doutorado.

APROVADOS E CLASSIFICADOS

(EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO)

Categoria: AMPLA CONCORRÊNCIA

CTRA CTMI CTMA
Igor Andrade Machado  Hellen Késia Santos de Souza Hugo Oliveira Faria

Hirys Sales   Deborah Raquel de Melo Garcia Kairone de Paula Amaral
Beatriz Diniz de Oliveira Guedes   Samara da Silva Razini

Elaine Rodrigues Leite   Jorge Gentil Aguiar Calixtro
Luís Filipe Rabelo Maciel

Daniel Henrique Batista de Magalhães
Thayná Felizardo dos Santos

Categoria: RESERVA DE VAGAS

CTMI
Marina Luisa Silva Coelho

Documento assinado eletronicamente por Marina Bicalho Silveira, Tecnologista, em 06/02/2026, às
16:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015 e no §1º do art. 7º da Portaria PR/CNEN nº 80, de 28 de dezembro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cnen.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3370262 e o
código CRC 440726FF.

Referência: Processo nº 01344.001055/2025-75 SEI nº 3370262

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.cnen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.cnen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0